



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 009/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0692/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO E MECÂNICO E ELABORAÇÃO DE CÁLCULO DE CARGA PARA LIGAÇÃO PROVISÓRIA*

Fornecedor : CIVILPRO ENGENHARIA LTDA - 57.715.452/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.599,00	R\$ 22.995,00	R\$ 4.700,00	R\$ 23.500,00	2,14	R\$ 101,00
<b>Descrição:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E/OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO COM PAGAMENTO DE ART										
2	5,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.632,72	R\$ 23.163,60	R\$ 4.632,72	R\$ 23.163,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E/OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETO MECÂNICO COM PAGAMENTO DE ART										
3	5,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.597,00	R\$ 12.985,00	R\$ 2.761,30	R\$ 13.806,50	5,95	R\$ 164,30
<b>Descrição:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E/OU PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE CÁLCULO DE CARGA PARA LIGAÇÃO PROVISÓRIA DAS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO COM PAGAMENTO DE ART										
Subtotal Adjudicado R\$ 59.143,60						Subtotal Orçado: R\$ 60.470,10		2,1936 %		R\$ 1.326,50

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 59.143,60	R\$ 60.470,10	2,1936 %	1.326,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 18 de Fevereiro de 2025

GALILEU DE FREITAS  
PREFEITO MUNICIPAL